
 

お知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

空気が冷たくなるにつれ、ポカポカとしたお日さまの暖かさをありがたく感じます。朝晩は特に  

冷え込むようになってきましたので、皆さまも体調管理にはお気をつけてお過ごしください。保護者

の皆様には日頃より、キッズクラブへのご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。 

さて、１２月の活動内容についてお知らせします。よくお読みいただき参加をお願いいたします。 

 

 

１ わくわく【区分１】利用について 

◎ 授業終了後から１６時００分までキッズに参加が可能です。ただし、活動場所の関係で以下のような参加の

形となります。授業中、学校行事、研修会場などで活動場所が限られていますので、ご家庭で過ごすことが

可能でしたら参加をお控えいただきますようお願い申し上げます。また、委員会・クラブ活動・特別活動が 

ある日はすべてスポット利用となります。スポット利用の予約がない場合は、下校となります。 

◎ わくわく【区分１】登録児童で集団下校となります。１５時４５分まで活動し、１６時少し前に正門を出ます。 

◎ わくわく【区分１】登録児童の途中下校及び、お迎え対応はできません。 

◎ 活動内容は校庭遊びです。雨天の場合は DVD鑑賞となります。 

◎ 参加予定表で参加と送っていただいた日でも、スポット利用となり参加ができない日があります。詳細は 

キッズカード・キッズカレンダーにてご確認ください。間違えてキッズに来てしまった場合は、お帰しします

のでお家の中に入れるようご協力をお願いします。【カードを忘れた場合も参加ができません。カード忘れ

などお気づきになりましたら、キッズ公式 LINEでお知らせください。】 

◎ 冬季休業中（12/25～1/6）は午前(9:00～11:00)または午後(14:00～16:00)のどちらかの時間帯

を選んでご参加ください。詳しくは後日配布するお知らせをご確認ください。 

２ ゆうやけ【区分 2A】・ほしぞら【区分 2B】の利用について 

◎ １２月のゆうやけ【区分２Ａ】・ほしぞら【区分２Ｂ】の集団下校時刻は１６時００分となります。     

１６時００分より少し前に学校の正門を出ます。児童が帰宅した際にお家の中に入れるようご協力をお願い

します。集団下校（１６時００分）後のひとり下校はできません。必ず保護者のお迎えが必要となります。    

ゆうやけ【区分２Ａ】登録児童は１６時５０分までにキッズルームにお迎えをお願いします。 

◎ ゆうやけ・ほしぞら利用のご家庭で、参加利用予定日にお休みをする場合は、キッズの公式 LINE まで     

お知らせください。（緊急のご連絡は電話でお願いします。） 

◎ ゆうやけ登録児童はキッズカードに下校方法の記入がない場合は集団下校とさせていただきます。 

◎ １５時前のお迎えや下校の場合はおやつ提供ができません。（１便のおやつ提供は１４時半過ぎとなります。） 

◎ 授業終了後にキッズクラブ登録児童の兄・姉のお迎えは可能です。キッズクラブのインターフォンで     

初音が丘小学校放課後キッズクラブ 

いきいき  
はまっこ便り 

運   営 ： みんな集まれいきいきはまっ子・初音が丘 

理事長 ： 加藤 典男 

事務局 ： 村上 晶子 

電話番号・FAX ： 045-351-0299 

携帯番号 ： 080-4414-2979 

キッズ HP ： https://www.hatsunegaoka-kidsclub.com 

 

https://www.hatsunegaoka-kidsclub.com/


お知らせください。 

※【兄・姉がお迎えを忘れてしまった場合は、キッズ集団下校でのお帰りとさせていただきます。キッズから

は連絡をいたしませんので、兄・姉のお迎えについてはご家庭でお子さんとよく確認をしてください。】 

◎ キッズクラブにお子さんをお迎えの際には、キッズルーム前（南棟２F）までお迎えをお願いします。 

◎ 月額利用料は納入期日が決まっています。キッズカード表面の右上に記載して 

あります。月額利用料はキッズカードには入れずに必ず保護者様が期日までに 

直接お持ちください。【お子さんのカードの中に入れて紛失した場合、学校に迷惑が 

かかりますのでご理解ください。】 

◎ １２月の納入期日は９日（月）です。期日をお守りいただけないご家庭が 

ございます。どうぞ期日をお守りください。 

３ キッズからのお願い・お知らせ 

◎ 体調がすぐれないときは利用をお控えください。 

◎ お車での送迎は近隣・学校の迷惑となりますのでご遠慮ください。また、自転車・バイク・自動車を正門前に

停めることもご遠慮ください。キッズでは児童の安全確保を第一に考えております。ご協力をお願いします。 

◎ キッズ下校時に寄り道をしている児童がいます。地域からも連絡が入り、キッズクラブとしても心配です。 

今一度ご家庭でもお子さんとお話しください。 

◎ 12/24(火)～1/８(水)の期間についてのお手紙を別途配布予定です。 

◎ 12/2６（木）は横浜市放課後事業合同ドッジボール保土ケ谷区予選会が、初音が丘小学校体育館で行われ

ます。詳細は部員のご家庭にメールでお知らせいたします。また、この日はキッズに参加している児童も一

緒に応援をお願いします。 

◎ キッズの上履きを冬休み中に洗い、１月最初の参加日にお持たせください。（それぞれキッズ最終参加日が

違うと思います）お子さんにお声がけをお願いします。 

◎ キッズクラブは１２月３０日（月）から１月３日（金）までお休みとなります。 

◎ クリスマス飾りを作る『あつこの部屋』を開催予定です。見本の作品と日程はキッズルーム前に掲示して 

います。希望するお子さんはスタッフまでお声がけください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

防犯カメラ設置について 

 

横浜市放課後児童健全育成事業所における子どもの人権を守るための環境整備事業費補助金の申請を

行いました。（この要項は、放課後児童健全育成事業所における性被害防止対策等子どもの人権を守るた

めの環境整備に係る設備等の設置に要する経費に対する国の補助金交付です。） 

『子どもたち一人ひとりの安全、安心な居場所』の見守り対応のため、１１月末に防犯カメラを設置いたし

ます。設置にあたっては、事前に学校より許可をいただきました。運用は「初音が丘小学校放課後キッズク

ラブ防犯カメラ運用規定」を遵守し、プライバシー保護、個人情報の適切な取り扱いを行ってまいります。保

護者の皆様には「お子様の安全を守る」ためにご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

管理・運営  特定非営利活動法人みんな集まれいきいきはまっ子・初音が丘 

 



 

◎ 活動場所はキッズルーム・多目的ルーム・体育館・校庭になります。ただし、学校使用時、天候等により使用できな

い場合もあります。活動場所の確保ができない場合は区分２A・２B 登録児童と、区分１のスポット利用児童のみ

の受け入れとなりますのでご承知おきください。 

◎ キッズクラブでは名札をつけて活動します。安全ピンによりお洋服に穴が開くのは困るというご家庭は名札ホル

ダー（記名必須）をお持ちください。 

 

 

 月 火 水 木 金 土 

 ２ ３ ４ ５ ６ ７ 

学校行事 個人面談 個人面談  個人面談 個人面談  

キッズ予定 

   

絵手紙教室 

 

 

 

 ９ １０ １１ １２ １３ １４ 

学校行事 委員会     学びの会 

キッズ予定 

     

 

 

 

 

 

 

 

※学びの会前日準備 

 

 １６ 1７ 1８ １９ ２０ ２１ 

学校行事 クラブ    委員会  

キッズ予定 

     

 ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ 

学校行事 給食終了 午前授業 振替休日 冬季休業  

キッズ予定 

    

ドッジボール 

区大会 

 

12/30(月)～1/3(金)までキッズお休みです。 

冬季休業のお知らせは後日配布いたします。 

１２月 キッズカレンダー

 

✿お花クラブ✿ 

 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

月額料 

最終納入日 

 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

お知らせを 

ご覧ください 

わくわく【区分１】 

お知らせを 

ご覧ください 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 



 

 

 

 

 

★ 今月の写真 ★ 

おいもほり 

防災教室 

テニピン 


